PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES/BA

RETIFICAÇÃO À ERRATA AO EDITAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2020

A Pregoeira, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos

interessados, a seguinte RETIFICAÇÃO À ERRATA ao Edital do Pregão Presencial nº

044/2020, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada para prestação de

serviços de limpeza pública urbana, abrangendo todas as vias e áreas públicas no

Município de Luís Eduardo Magalhães/BA, de modo que:

1- No Item 8.4.2.2 do Edital, onde se lê: ”Coleta de resíduos de construção civil e

entulhos com caminhões basculantes na quantidade mensal mínima de 675t (seiscentos

e setenta e cinco toneladas)”; Leia-se: “Coleta de resíduos de construção civil e

entulhos com caminhões basculantes na quantidade mensal mínima de 675m³

(seiscentos e setenta e cinco metros cúbicos)”.

2 – No Item 8.4.2.5. do Edital, onde se lê: “Retirada de terra de vias e áreas públicas na

quantidade mensal mínima de 30.000m³ (trinta mil metros cúbicos)”; Leia-se: “Retirada

de terra de vias e áreas públicas na quantidade mensal mínima de 30.000m² (trinta mil

metros quadrados)”.

3 - Ratificam-se todas as demais condições e exigências constantes do Edital.

O Edital com as referidas retificações encontra-se disponível no seguinte site:

http://portaldatransparencia.luiseduardomagalhaes.ba.gov.br/licitacoes/. Tendo em

vista, que tais correções tratam-se de erros de digitação, que não alteram a formulação

da Proposta de Preços, permanece inalterada a data da Sessão de Abertura do certame.

Luís Eduardo Magalhães - BA, 21 de Maio de 2020.

NISSARA SCHLEDER

Pregoeira

http://portaldatransparencia.luiseduardomagalhaes.ba.gov.br/licitacoes/